平成 31 年 1 月７日

各 位

会 社 名 Ｇ － Ｆ Ａ Ｃ Ｔ Ｏ Ｒ Ｙ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  片 平  雅 之

    （コード： 3474 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役管理本部長 田口 由香子

   （TEL．03-5325-6868）

株式の取得（子会社化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 31 年１月７日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社 M.I.T の

全株式を取得し、子会社とすることについての「株式譲渡に関する基本合意書」を締結する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．本件の背景及び理由

当社グループは、飲食店の経営及び飲食店等のサービス業を展開する企業に対して、出店

時の物件情報の提供や内装設備導入におけるサポートを中心に業容を拡大してまいりまし

た。株式会社 M.I.T との統合により、同社が経営する飲食店の拡充、消費者ニーズ及びノウ

ハウの共有・活用化による新業態開発、海外進出による多店舗展開の加速などの実現が可能

と考えております。統合後は、早期にシナジー効果を発揮できる体制を構築し、当社連結グ

ループ業績の一層の拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社 M.I.T）の概要

項目 内容

（１）名称 株式会社 M.I.T

（２）所在地 東京都渋谷区宇田川町 37番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 盛島博志

（４）事業内容 飲食店の経営

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 平成 13 年 12 月 11 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社 MARIS HOLDINGS 100.0％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社と内装設備等のリー

スの取引関係があります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 28 年 5 月期 平成 29 年 5 月期 平成 30 年 5 月期

純資産 27,778 28,654 32,544

総資産 378,778 520,125 821,726

1 株当たり純資産（円） 138.8 143.2 162.7

売上高 673,861 784,630 972,519

営業利益 6,592 5,916 21,889

経常利益 2,419 1,478 5,379

当期純利益 923 875 3,889

1 株当たり当期純利益（円） 4.6 4.3 19.4

1 株当たり配当金（円） － － －

３．株式取得の相手先の概要

項目 内容

（１）名称 株式会社 MARIS HOLDINGS

（２）所在地 東京都渋谷区宇田川町 37番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 健彦

（４）事業内容 グループ会社を統括管理する事業

（５）資本金 28,000 千円

（６）設立年月日 平成 17 年 10 月 17 日

（７）純資産 － ※

（８）総資産 － ※

（９）大株主及び持株比率 田中 健彦 100.0％

（10）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係

該当事項はありません。

人的関係

取引関係

関連当事者への

該当状況

※株式会社 MARIS HOLDINGS は非公開会社であり、相手先より非開示とさせていただきたい

旨の要請があり、純資産並びに総資産については記載を省略させていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

株式会社 MARIS HOLDINGS からの株式の譲受けにより、株式会社 M.I.T の発行済み株式の

全てを取得することについて基本合意することを決議しておりますが、取得株式数等の詳

細については、今後決定次第、改めて公表いたします。

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 31 年１月７日

（２）基本合意書締結日 平成 31 年１月８日

（３）株式譲渡契約締結日 平成 31 年１月 31 日（予定）

（４）株式譲渡実行日 平成 31 年１月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本株式の取得により、平成 31 年 12 月期から株式会社 M.I.T は当社の連結対象会社となる

予定です。平成 31 年 12 月期の連結業績に与える影響については精査中であり、開示すべ

き事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上